
亀教総第 02-1570号 

令和３年８月３１日 

 

保護者 各位 

 

亀山市教育委員会 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る就学時健康診断の延期について 

 

 平素は、亀山市の教育行政にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、三重県においては８月２７日から９月１２日まで新型コロナウイルス感染症

緊急事態宣言の実施区域となり、亀山市においても感染拡大の勢いが止まらない状況

です。 

 令和３年度の就学時健康診断を実施するにあたり、昨年同様、事前の検温、手指消

毒や３密の回避など基本的な対策を徹底し、準備を進めてまいりました。 

しかしながら、現在の市内における感染者の発生状況は、予断を許さないものであ

ることから、９月末まで実施は困難であると判断し、９月中に実施する予定の就学時

健康診断は延期させていただくことといたします。 

 なお、日程については、あらためてお知らせさせていただきます。保護者の皆様に

はご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

◆延期する就学時健康診断は以下の４回です。 

９月８日（水） 亀山西小学校 

９月９日（木） 加太小学校 

９月１４日（火） 昼生小学校 

９月１７日（金） 川崎小学校 

 

 

 

亀山市教育委員会事務局 

教育総務課保健給食グループ 

TEL0595-84-5073 


